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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, czerwiec 21
Teleks nr 290

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu 18 bm. w Legnicy odbyło się – w ramach przygotowań do IX Plenum KC – 
spotkanie aktywu młodzieżowego ZSMP, ZHP, ZMW i OHP z terenu województwa z se-
kretarzem KC PZPR prof. Marianem Orzechowskim i I Sekretarzem KW PZPR tow. Je-
rzym Wilkiem. Miało ono twórczy i konstruktywny charakter. Poruszono szereg problemów, 
zgłaszano konkretne propozycje tematów, którymi – zdaniem wypowiadających się – zająć 
się powinno Plenum KC. W dyskusji zdecydowanie dominowały problemy mieszkaniowe 
młodych, w tym sprawy funkcjonowania małych spółdzielni mieszkaniowych (m.in. postu-
lowano potrzebę uproszczenia procesu rejestrowania), obniżenia stopy procentowej kredy-
tów mieszkaniowych itp. Wskazywano na konieczność uregulowania systemu kształcenia 
zawodowego w kontekście potrzeb kadrowych gospodarki narodowej, zwrócenia uwagi na 
aspekty prawnej ochrony i pomocy dla młodych rolników (m.in. tzw. „wyprawki” w postaci 
niezbędnych środków produkcji, kredyty dla młodych małżeństw rolników), rozwoju życia 
kulturalnego i sportowego na wsi.

Polemiczny charakter miała ta część dyskusji, która dotyczyła reformy gospodarczej, 
funkcjonowania handlu, przywilejów dla określonych grup społecznych.

Wielu dyskutantów podkreślało, że IX Plenum KC potrzebne jest i młodzieży i partii. 
Sprawą podstawową jest odzyskanie zaufania młodzieży do partii i partii do młodzieży, pro-
gramowe ukierunkowanie pracy  politycznej wśród młodzieży, konsekwencja w realizacji 
podejmowanych na plenarnych posiedzeniach KC uchwał.

Uczestniczący w spotkaniu towarzysze M. Orzechowski i J. Wilk ustosunkowali się do 
spraw poruszonych w dyskusji, odpowiadali na pytania oraz poinformowali o sytuacji spo-
łeczno-politycznej w kraju i województwie, uwarunkowaniach wewnętrznych i zewnętrz-
nych, mocno akcentując konieczność pełnego spożytkowania wartości wnoszonych przez 
młode pokolenie.

Problemy  dotyczące młodzieży zajmują ostatnio dużo miejsca w pracy instancji i orga-
nizacji partyjnych. 
Egzekutywy oceniając dotychczasową działalność organizacji młodzieżowych, wiele uwa-
gi poświęcają kwestiom wypracowania nowych, bardziej efektywnych niż dotychczas form 
współpracy. Oceniane są te koła ZSMP, które posiadają prawo rekomendacji swoich człon-
ków w szeregi PZPR.

W dniu dzisiejszym odbywa się plenum KMG PZPR w Złotoryi poświęcone sprawom 
młodzieży. Jest ono organizowane wspólnie z ZMiG ZSMP. W pracach instancji stosunko-
wo dużo miejsca zajmuje ocena sytuacji i kadr w oświacie.
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Rejonowe ośrodki pracy partyjnej informuję nas o zapotrzebowaniu członków partii 
i bezpartyjnych na materiały dotyczące rozliczeń. Dość często padają stwierdzenia: „suche 
komunikaty PAP odczytywane w telewizji, a potem powielane wielokrotnie w prasie nic 
ludziom nie mówią. Powinny być podane nazwiska, przewinienia i wyroki”. Nadal prezen-
towane są opinie, że „niezałatwienie procesu rozliczeń świadczy o chwiejności władzy”.

Notujemy również pytania „jakie działania podejmują władze wobec oficjalnych anty-
państwowych wystąpień kleru”, „jakie stanowisko zajął Episkopat wobec stwierdzonych 
faktów siania fermentu społecznego przez niektórych księży”. Są również propozycje, by 
władze „wkroczyły” w rozdział zagranicznych darów – „po co Kościołowi potrzebne są 
leki”.

W środowisku wiejskim obserwuje się zadowolenie z decyzji o przyznaniu rolnikom 
kart zaopatrzenia na wędliny.

Działacze partyjni sugerują przeprowadzenie niezwłocznej weryfikacji przewodników  
wycieczek, gdyż ludzie ci (chodzi o Wybrzeże) w sposób tendencyjny i ośmieszający wła-
dze interpretują niektóre fakty.

W ciągu minionej doby nie było w województwie legnickim incydentów zakłócających 
spokój i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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